REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KRYETARI
Nr3¥8! prot. ) Korgé, mé [ . 92.2023
URDHER

Nr.7)f ,daté |6 .95 2023

PER

“MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE PER PERZGJEDHJEN NEPERMJET
KONKURRIMIT TE SUBJEKTIT QE DO TE KRYEJE TRANSPORTIN QYTETES
(URBAN), ME SUBVENCION”

Bazuar né nenin 23 pika 6 dhe 54 gérma k t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore* i
ndryshuar, n€ nenin 14 t& ligjit Nr. 8308 daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” t€ ndryshuar,
VKM Nr. 325 dt 19.03.2008 “Pér miratimin e rregullave pér pranimin né veprimtaringé e
operatorit t€ transportit rrugor t€ mallrave dhe t& udhétaréve si dhe pér njohjen e dokumantave
zyrtaré t€ caktuara pér kéta operatoré” i ndryshuar, Udhézimi Nr. 5627 daté 18.11.2016 té&
Ministrit t€ Transportit dhe Infrastrukturés “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e licencave dhe certifikatave pé€r ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor “ t&€ ndryshuar, VKB 183 daté 28.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit vjetor
2023 dhe PBA 2023-2025 t&€ Bashkisé Korgg”

URDHIEROJ:

1. Fillimin e procedurave pér zhvillimin e konkursit népérmjet t& cilit do t& kryhet
pérzgjedhja e subjektit q€ do t€ kryejé me subvencionim shérbimin e transportit gytetés né té
katér linjat e Bashkisé Korgé.

1. Kriteret e nevojshme mbi bazén e t€ cilave do t&€ kryhet pérzgjedhja e shoqérisé qé do t&
kryej€ shérbimin e transportit qyteté€s t& jené si mé poshté :

»> Pér mjetet e Transportit Qytetas me kushte komoditeti, viti i prodhimit t& tyre t&
Jet€ prej vitit 2000 dhe né vazhdim, nga aplikimi pér certifikim dhe duhet ti pérshtatet



parametrave dhe pércaktimeve t& ¢do linje. Pérjashtim nga ky rregull bén vetém mjeti
reserve.
Transporti qytetes mund t& bé&het vetém me mjete t€ destinuara pér transport
udhétaréshs
100 % e flotés sé mjeteve Transportit Qytetas do t&€ jené t& pajisura me kondicionim té
ajrit, si mé& poshté:

o Pérngrohje brenda mjetit né temperaturé 22 gradé celsius;

o Pér ftohje brenda mjetit né temperaturé mbi 22 gradé celsius;

o Ndérmjet temperaturave 15 dhe 22 gradé celsius, pérdoret ventilimi i ajrit

Dyshemeja, tavani dhe paretet anésore t& flotés s&€ mjeteve t& jené t€ veshura, n€ gjendje
t& miré pér t€ siguruar hermeticitetin e nevojshém nga faktorét e jashtém dhe pér t&
garantuar siguri n€ udhétim.

Flota e mjeteve t&€ Transportit Qytetas t& jeté e pajisur me sistemet e mbrojtjes nga
zjarri, me kutiné e ndihmés sé shpejté, me dritare emergjence funksionale. Pozicioni
dhe ményra e pérdorimit t& tyre u béhet e njohur udhétaréve, népérmjet mbishkrimeve
mbi to.

Dyert e shérbimit t& jené me hapje t&€ komanduar nga shoferi né¢ ményré automatike.

Autobuzat duhet t& jené t& pérshtatshém me rampa pér hipjen dhe zbritjen e invalidéve, t&
moshuarve dhe pér gra shtatzéna.

Né mjetet me dy dyer duhet t& jené t€ shénuara mbishkrimet e orientimit “Hyrje”
dhe “Dalje”. N& rastet kur mjetet kané tre dyer, mbishkrimi “Hyrje” do t€ jet€ né
derén e paré, ndérsa mbishkrimi “Dalje” do t€ jeté né dy dyert e tjera.

Estetika e brendshme (lidhur me vendet e pasagjeréve, dritaret, dyshemeté e mjeteve
etj.), qé konsiston né drejtim té njé paraqitjeje dhe mirémbajtjeje sa mé t&€ pranueshme e
cila respekton né kété ményré kérkesat e komunitetit pér njé shérbim t& njé cilésie t&
larté, do té jeté e detyrueshme pér t€ gjitha mjetet.

Dritaret duhet t& jen& funksionale dhe t& mos zihen nga reklama pa miratimin me shkrim
té Bashkisé Korgé.

Ngjyra e mjeteve né t& gjitha linjat duhet t& jeté uniforme.
Mjetet t€ jené t€ pajisura me pajisje t€ vecanta pér invalidét, pérvec rasteve kur

infrastruktura rrugore nuk lejon pérdorimin e mjeteve t&€ kétyre standardeve, sipas
pércaktimeve specifike t& ¢do linje.



> Mjetet e Transportit Qytetas jané t& pajisur me emrin e linjés, numrin, dokumentacionin
¢ nevojshém né mjet dhe shenjat e tjera t& identifikimit sipas akteve t& nxjerra nga
organet e Bashkisé.

> Personeli i mjeteve t& Transportit Qytetas &shté i pajisur me uniformén, elementét e
identifikimit pérkatése etj.

> Subjekti fitues duhet t& lejojé Bashking Korgé qé né ¢do mjet t& instalojé sistemin e
njohjes s&€ vendodhjes s&¢ mjetit (GPS) q& do t&€ mundésojé pércaktimin elektronik
t€: Numrit t€ mjteve né shérbim; Shpejtésiné e 1évizjes; Vendodhjen; Km e
pérshkruara.

» Né momentin e finalizimit t& akteve ligjore dhe nénligjore pér sistemin e biletés
elektronike, operatori duhet t& pajis¢ Mjetet e Transportit Qytetas me sisteme qé&
mund€sojné pérdorimin e biletés elektonike sipas pércaktimeve né akteve ligjore t&
nxjerra nga organet e Bashkisé dhe kontratave t& veganta pér keto sisteme t& lidhura
midis Bashkisé dhe operatoréve té transportit qytetés pér kéto sisteme.

> Mjetet e Transportit Qytetas t& jané t& pastéra (si nga jashté dhe nga brenda) dhe t&
ken¢ informacionet e nevojshme pér publikun (sipas pércaktimeve né rregulloren tip t&
udhétimit)

» Subjekte pjesémarrése né konkurim duhet t€ ken& njé numér t& punésuarish prej té
paktén 22 punonjés, nga té cilér 11 t& jené shoferé dhe 11 fatorino.

> Subjekte pjesémarrése né konkurim duhet t& kené né pronési dhe/ose pérdorim njé
sipérfaqe pér parkimin e automjeteve prej t€ paktén 800 m2

3. Kriteret e pé€rmendura né pikén 1 t&€ kétij vendimi jané kritere skualifikuese.
Mosplotésimi i tyre passjell skualifikim e subjektve pjesémarése né konkurs.

4. Kiriteret q& do t& vleré€sohen me piké jané si mé poshté:

A.Viti i prodhimit t& automjetit. N& konkurim do t& pranohen vetém subjektet t& cilat kané né
pronési dhe /ose pérdorim automjete t& prodhuara gjaté ose pas vitit 2000.

Me vit prodhimi 2000 — 2005 = 15 piké.
Me vit prodhimi 2006 — 2010 = 20 pik&.

Me vit prodhimi 2011 e né vazhdim = 25 piké.



B. Numri i autobuséve qé do té pérdoren né linjé.

Numri minimal i autobuséve g€ duhet t€ ket€ nj€ subjekt pér t& qéné pjesémarés né konkursin pér
transportin qytetés t€ jeté 8 nga t€ cilat njé mjet Eshté rezervé. Pér ¢do autobus shtes€ subjekteve
pjesémarése né konkurs t’i jepen 30 piké.

C. Numri i viteve qé subjekti ka ushtruar veprimtariné né transportin e udhétaréve me
autobusé.

Subjekti pérfiton 10 piké pér ¢do vit gjaté t€ cilit ka ushtruar kéte aktivitet.

D. Numri i t€ punésuarve

Subjektet pjes€émarrése n€ konkurim t€ ken€ njé numér t€ punésuarish prej t€ paktén 22
punonjés, nga té cilér 11 t€ jené shoferé dhe 11 fatorino. Pér ¢do t&€ punésuar shtesé subjekteve
pjes€émarése né konkurs t’i jepen 30 piké. (Pér ploté€simin e kétij kriteri subjekti duhet t€ paragesé
lispagesat e sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore).

5. Kontrata t€ lidhet me afat 3 vjecar.

6. Bashkia Kor¢é t€ subvencionojé subjektin fitues sipas parashikimeve né buxhetin vjetor
té Bashkis€. Subvencionimi t&€ p&rdoret pér udhétimin falas né€ shérbimin e transportit urban pér
pensionistét.

1. Sipas kritereve t&€ pércaktuara t€ kryet pérzgjedhja e subjektit t& transportit, népérmjet
konkursit t€ hapur.
8. T& ngrihet komisioni 1 vler€simit t€ dokumentacionit dhe ofertave t& subjekteve

pjesémarse n€ konkurs me kété pérbérjé

Kletjon Kita Kryetar i Komisionit
Ina Melonashi Anétare

Leonard Gjangi Anétar

Nikolin Lika Anétar

Olvas Petro Anétar
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9. Dokumentacioni q&€ duhet t€ paragesin konkurentét t& jeté:

Kérkesén e subjektit

Formulari i vetédeklarimit (pér drejtuesin / drejtuesit e veprimtarisg).
Vértetim nga Gjykata (pér drejtuesin / drejtuesit e veprimtarisg).

Vértetim nga Prokuroria (pér drejtuesin / drejtuesit e veprimtarisg).
Dé&shmi penaliteti (pér drejtuesin / drejtuesit e veprimtaris€) dhe shoqériné:
Dokumentacionin e kredibilitetit bankar.

Certifikatén e kompetencés profesionale né transportin rrugor.

Certifikata e regjistrimit pér ¢do mjet nga Q.K.B.

Ekstrakti 1 regjistrit tregétar pér t&€ dhénat e subjektit nga Q.K.B.

YVVVVVVYVVYV



Leja e qarkullimit (pér ¢do autobus).

Certifikata e kontrollit teknik (pér ¢do autobus).

Akt-vlerésimi né plotésimin e kushteve t&€ komoditetit né transportin e udhétaréve
(pér ¢do autobus).

Kontrata pér sigurimin e automjetit (pér ¢do autobus).

Kontrata pér sigurimin e pasagjeréve (pér ¢do autobus).

Leja e drejtimit kategoria D (pér ¢do drejtues).

Certifikata e Afté€simit Profesional (pér ¢do drejtues).

Kontrata e punésimit (né rast se drejtuesi i mjetit nuk &shté pronar i tij).

Vértetim nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve dhe Drejtoria e té Ardhurave,
Bashkia Kor¢€ mbi kryerjen e pagesés té taksave vendore.

Fotografi te ¢do mjeti ku t& dallohet qartésisht edhe targa.

Vértetim nga sigurimet shoqgérore pér numrin e té punésurve (Listpagesat pér
sigurimet shoqérore dhe shéndetésore).

Certifikaté pronésie dhe ose kontraté giraje me afat jo mé pak se afati i kontratés
s€ shérbimit urban, pér disponimin e njé sipérfaqeje prej 800 m2.
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10.  Njoftimi i daté€s se konkurrimit, kritereve dhe i dokumentave qé& duhet t& paragesin
konkurrentet t& kryhet népérmjet publikimit né media dhe né stendén e lajmérimeve t& Bashkisé
Korgé .

11.  Data e zhvillimit t& konkurrimit t& jeté 15-dité pas datés t€ publikimit t& njoftimit.

12.  Transporti qytetés do t& ofrohet né 4 linjat e miratuara me vendim késhilli, me itinerare,
stacione dhe frekuencat vendosur nga Késhilli Bashkiak.

13.  Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Komisioni sipas pikés 8 t& kétij urdhéri.

14. Ky urdhér hyn né& fuqi menjéheré.

Konceptoi: I.Melpnashi

Miratoi: yer txhi
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Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al



